
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс факультета 
экспериментальной и теоретической физики 
 

В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 
государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г.  
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета Экспериментальной и 
теоретической физики для обучения за счет федерального бюджета по 
очной форме обучения абитуриентов согласно следующему списку  
по специальностям:  

«Прикладная математика и информатика» (010501), «Медицинская 
физика», (010707) - срок окончания 31.08.2014г.  

«Физика конденсированного состояния вещества» (140301), «Физика 
атомного ядра и частиц» (140302), «Радиационная безопасность человека и 
окружающей среды» (140307) - срок окончания обучения 28.02.2015г. 
 

с предоставлением общежития 

Авраменко Алексей Юрьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Амирова Екатерина Алексеевна 277 Проходной балл 

Бадин Денис Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 



 2

Бирюкова Ксения Евгеньевна 277 Проходной балл 

Болдырева Дария Александровна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Бурмистров Виталий Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ваньёва Варвара Владимировна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Волобуев Евгений Николаевич 271 Проходной балл 

Гаврон Алексей Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Далинин Дмитрий Сергеевич 237 Вне конкурса, 
инвалид 

Данилейко Дмитрий Владимирович 180 Целевой набор 

Данилов Павел Александрович 271 Проходной балл 

Дзятко Елена Владимировна 267 Проходной балл 

Жабицкий Всеволод Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Жернаков Филипп Дмитриевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Иващенко Роман Владимирович 266 Проходной балл 

Капустин Кирилл Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Киселев Михаил Сергеевич 271 Проходной балл 

Клименко Максим Эдуардович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Климюк Татьяна Сергеевна 282 Проходной балл 

Коваленко Юрий Сергеевич 273 Проходной балл 

Коняшова Мария Александровна 274 Проходной балл 

Короткий Петр Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кузнецов Денис Сергеевич 274 Проходной балл 

Кузнецов Кирилл Евгеньевич 274 Проходной балл 

Лазаренко Евгений Олегович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 



 3

Леонова Татьяна Вадимовна 269 Проходной балл 

Малютин Иван Геннадьевич 267 Проходной балл 

Марков Денис Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Мартыненко Артем Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Матвеенко Наталия Павловна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Московцев Максим Витальевич 279 Проходной балл 

Никанорова Марина Анатольевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Одуло Иван Павлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ратушнова Дарья Андреевна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Рулев Антон Юрьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Савченко Александр Юрьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Саратовских Михаил Станиславович 242 Проходной балл 

Саунина Анна Юрьевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Скрябин Александр Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Смирнова Марина Олеговна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Титова Александра Михайловна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Труфанов Дмитрий Андреевич 271 Проходной балл 

Фальков Андрей Леонидович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Шепитько Тарас Владимирович 268 Проходной балл 



 4

Юровских Владислав Ильич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

 

без предоставления общежития 

Амирбеков Руслан Вагидович 205 Проходной балл 

Ангер Игорь Александрович 261 Проходной балл 

Антонова Анастасия Олеговна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Апарин Дмитрий Андреевич 197 Проходной балл 

Арутюнян Арсен Самвелович 222 Проходной балл 

Бабаев Илья Владимирович 195 Вне конкурса, 
инвалид 

Багрова Анастасия Сергеевна 229 Проходной балл 

Бакун Алексей Дмитриевич 219 Проходной балл 

Барабанова Анастасия Сергеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Баркалов Кирилл Евгеньевич 209 Проходной балл 

Бедин Алексей Игоревич 244 Проходной балл 

Беляев Никита Леонидович 200 Проходной балл 

Борисова Александра Владимировна 216 Проходной балл 

Бриллиантов Борис Дмитриевич 201 Проходной балл 

Бугарчев Антон Алексеевич 215 Проходной балл 

Варламова Ирина Александровна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Войнов Роман Юрьевич 203 Проходной балл 

Гавриков Борис Михайлович 207 Проходной балл 

Георгиевский Егор Николаевич 197 Проходной балл 

Геращенко Сергей Игоревич 226 Проходной балл 

Глухов Евгений Сергеевич 198 Проходной балл 

Горин Кирилл Юрьевич 261 Проходной балл 

Гусеинов Амил Илгам Оглы 220 Проходной балл 



 5

Давлетбаев Дамир Шамилевич 222 Проходной балл 

Данилин Кирилл Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Дворнова Анастасия Алексеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Дикань Владислава Юрьевна 210 Проходной балл 

Донецкий Сергей Юрьевич 234 Проходной балл 

Егорова Татьяна Андреевна 210 Проходной балл 

Еремин Станислав Константинович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ефимова Алена Евгеньевна 208 Проходной балл 

Желнов Дмитрий Викторович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Заболотний Иван Николаевич 214 Проходной балл 

Зеликсон Илья Сергеевич 209 Проходной балл 

Иванов Вадим Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Иванцов Артем Александрович 279 Проходной балл 

Калашников Илья Юрьевич 201 Проходной балл 

Капустина Марина Игоревна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Карпова Дарья Вячеславовна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кинаш Яков Никитич 197 Проходной балл 

Клейменов Егор Константинович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Клейнер Александр Рафаэлевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ковалев Денис Константинович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Когут Александр Павлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Коломыйченко Евгения Александровна 196 Проходной балл 

Кононов Дмитрий Анатольевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Копыцкий Денис Михайлович 197 Проходной балл 



 6

Кузнецов Сергей Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кузьмичев Михаил Дмитриевич 196 Проходной балл 

Кулакова Анастасия Александровна 267 Проходной балл 

Кулямина Дарья Андреевна 200 Проходной балл 

Курбатова Екатерина Алексеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Лазаренко Александр Олегович 229 Проходной балл 

Лалетин Максим Николаевич 262 Проходной балл 

Лисин Игорь Владимирович 254 Проходной балл 

Лопатин Евгений Алексеевич 262 Проходной балл 

Малькова Юлия Сергеевна 236 Проходной балл 

Мамедова Гюльсум Ширановна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Мартюк Петр Алексеевич 231 Проходной балл 

Марьянов Евгений Олегович 218 Проходной балл 

Маслов Константин Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Меньщиков Петр Евгеньевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Минаев Антон Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Минасян Роберт Арменович 196 Проходной балл 

Моисеева Анна Игоревна 217 Проходной балл 

Немых Алексей Геннадьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Новопокровский Алексей Владимирович 193 Проходной балл 

Осипов Евгений Валерьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Панченко Анна Сергеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Пеганов Алексей Андреевич 265 Проходной балл 

Пименов Дмитрий Андреевич 228 Проходной балл 

Подвязников Дмитрий Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 



 7

Поклонский Станислав Владиславович 206 Проходной балл 

Попков Алексей Сергеевич 272 Проходной балл 

Попов Вячеслав Дмитриевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Прохоров Сергей Дмитриевич 205 Проходной балл 

Прощаев Александр Аркадьевич 209 Проходной балл 

Редькин Ярослав Викторович 216 Проходной балл 

Самсонов Константин Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Сидорова Анна Алексеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Смешков Геннадий Павлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Смирнов Никита Дмитриевич 203 Проходной балл 

Соковиков Андрей Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Степанель Алексей Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Стоенко Алла Владимировна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Судоплатова Инна Андреевна 214 Проходной балл 

Сулейманов Владислав Амирович 244 Проходной балл 

Туртиков Константин Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Федоров Федор Владимирович 211 Проходной балл 

Филиппов Дмитрий Евгеньевич 222 Проходной балл 

Фоменко Сергей Васильевич 220 Проходной балл 

Фомина Ирина Андреевна 201 Проходной балл 

Харламова Юлия Александровна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Харьков Максим Михайлович 209 Проходной балл 

Хвощевский Сергей Борисович 194 Проходной балл 

Хомич Артем Александрович 205 Проходной балл 

Чернов Василий Геннадьевич 269 Проходной балл 



 8

Чубич Анастасия Вадимовна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Шибаев Александр Игоревич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Шутов Антон Сергеевич 212 Проходной балл 

 
по направлениям подготовки бакалавров: 

«Физика» (010700), «Прикладные математика и физика» (010600) - 
срок окончания  обучения 31.08.2013г. 
 

с предоставлением общежития 

Кошелев Ив Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

 

без предоставления общежития 

Емельянов Павел Григорьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Иванов Дмитрий Владимирович 244 Проходной балл 

Ковалев Константин Николаевич 242 Проходной балл 

Нарубин Борис Сергеевич 195 Проходной балл 

Овсянникова Татьяна Алексеевна 194 Проходной балл 

Приймаченко Виктор Викторович 195 Проходной балл 

Проклова Надежда Валериевна 173 Проходной балл 

Сотникова Ирина Иннокентьевна 177 Проходной балл 

Тулин Сергей Вячеславович 198 Проходной балл 

Хилько Максим Владимирович 205 Проходной балл 

 

без предоставления общежития в Высший физический колледж  

по специальностям: «Физика конденсированного состояния вещества» 

(140301), «Физика атомного ядра и частиц» (140302), «Электроника и 

автоматика физических установок» (140306) – срок окончания обучения 

28.02.2015г. 



 9

Анисов Евгений Васильевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Баскаков Арсений Олегович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Гайнуллин Марат Рафаилович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Геонджиан Андрей Юрьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Гридчина Дарья Андреевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Двойченкова Ольга Александровна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Елишев Андрей Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ермаков Александр Николаевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Иванов Дмитрий Валерьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Исаев Антон Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кабанова Виктория Александровна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кириченко Нина Валериевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Михайлов Данил Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Пирог Владимир Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Проценко Андрей Иванович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Тарасюк Григорий Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Терентьев Вячеслав Павлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Федоров Даниил Янович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Шинкаренко Антон Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Шостаченко Станислав Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

 

 



 10

2. Декану факультета Экспериментальнй и теоретической физики 
Беляеву В.Н. в установленном порядке подготовить приказы о 
распределении студентов по группам с указанием специальности 
(направления). 

 
 
Первый проректор                                                          В.И. Метечко 
 



 11

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс факультета 
автоматики и электроники 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г.  
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета автоматики и электроники 
для обучения за счет средств федерального бюджета по очной форме 
обучения по специальностям:  
«Электроника и автоматика физических установок» (140306), «Физика 
пучков заряженных частиц и ускорительная техника» (140304) по 
программе специалиста - срок окончания обучения 28.02.2015г., 
абитуриентов согласно следующему списку: 
 

с предоставлением общежития  

Антонюк Артем Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Астапенко Игорь Анатольевич 178 Вне конкурса, 
черноб. 

Бадрутдинов Айрат Дамирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Балым Павел Игоревич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 



 12

Биляев Айрат Айдарович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Василенко Павел Сергеевич 269 Проходной балл 

Веденкин Анатолий Юрьевич 176 Целевой набор 

Гордеев Владимир Александрович 196 Целевой набор 

Гуров Егор Владимирович 243 Целевой набор 

Демин Артем Валерьевич 204 Целевой набор 

Довгошапко Мария Владимировна 179 Целевой набор 

Долгушева Алёна Владимировна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Доможаков Денис Александрович 212 Целевой набор 

Зинатулин Константин Раушанович 261 Целевой набор 

Зыбина Ирина Алексеевна 171 Целевой набор 

Иванов Кирилл Дмитриевич 202 Целевой набор 

Каньшин Илья Александрович 219 Целевой набор 

Комлев Арсений Александрович 202 Целевой набор 

Комлева Варвара Александровна 181 Целевой набор 

Кондратьев Дмитрий Андреевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Конюхов Максим Игоревич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Кухтенкова Наталья Владимировна 206 Целевой набор 

Лелетко Вячеслав Михайлович 196 Вне конкурса, 
сирота 

Лелетко Роман Михайлович 228 Вне конкурса, 
сирота 

Майоров Александр Валерьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Онучин Олег Игоревич 274 Проходной балл 

Орлова Юлия Викторовна 217 Целевой набор 

Пигарев Денис Юрьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Подкопаева Елизавета Александровна 180 Целевой набор 



 13

Постин Александр Сергеевич 269 Проходной балл 

Саган Александр Николаевич 148 Целевой набор 

Саркисян Александр Сергеевич 190 Целевой набор 

Сверчков Виктор Юрьевич 141 Целевой набор 

Столбикова Алина Николаевна 209 Целевой набор 

Тема Николай Владимирович 269 Проходной балл 

Фелицын Владислав Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Франчук Сергей Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Челноков Кирилл Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

 

без предоставления общежития 

Абросимов Максим Максимович 212 Проходной балл 

Аксентьев Александр Евгеньевич 241 Целевой набор 

Апанякин Анатолий Александрович 230 Проходной балл 

Арзяев Андрей Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Астапов Алексей Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Байборина Алина Алексеевна 184 Целевой набор 

Барсов Владислав Георгиевич 259 Проходной балл 

Беляев Василий Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Бокова Мария Сергеевна 217 Проходной балл 

Бордунов Кирилл Анатольевич 195 Проходной балл 

Брежнев Всеволод Павлович 236 Проходной балл 

Будаева Индра Андреевна 228 Проходной балл 

Вержбицкий Олег Леонидович 242 Проходной балл 

Витер Евгений Анатольевич 221 Проходной балл 

Володарский Роман Павлович 265 Проходной балл 

Габрук Михаил Сергеевич 206 Проходной балл 

Гаврилов Дмитрий Витальевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 



 14

Галич Павел Павлович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Голубев Олег Викторович 229 Целевой набор 

Голушко Илья Александрович 228 Проходной балл 

Губанова Александра Евгеньевна 193 Проходной балл 

Дашкин Тимур Альбертович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Деникаев Алексей Ринатович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Довгополая Елена Алексеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Долгодуш Анатолий Олегович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Домодедов Александр Евгеньевич 226 Проходной балл 

Дуплин Илья Андреевич 259 Проходной балл 

Егоров Андрей Михайлович 218 Проходной балл 

Ельчанин Леонид Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Земцов Кирилл Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Иванова Ирина Ильинична 271 Проходной балл 

Ивонин Антон Сергеевич 202 Проходной балл 

Казанский Никита Сергеевич 206 Проходной балл 

Калитин Илья Викторович 269 Проходной балл 

Капитоненко Дмитрий Дмитриевич 219 Проходной балл 

Капустин Николай Андреевич 209 Проходной балл 

Киракосян Ваге Карапетович 236 Проходной балл 

Кобыляцкий Андрей Вадимович 229 Проходной балл 

Ковалев Егор Алексеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Козловский Дмитрий Владимирович 208 Проходной балл 

Корзин Егор Борисович 239 Проходной балл 

Кочемазов Юрий Михайлович 217 Проходной балл 

Кругов Владимир Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Крутов Андрей Александрович 205 Проходной балл 



 15

Кузнецов Сергей Алексеевич 191 Целевой набор 

Кузьмина Светлана Игоревна 273 Проходной балл 

Кушнаревич Дмитрий Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Лещенко Алексей Игоревич Без 
экзаменов 

Победитель/при
зер олимпиады 

Литвинова Татьяна Дмитриевна 240 Проходной балл 

Локшина Анна Александровна 197 Проходной балл 

Лукьянов Алексей Владимирович 203 Проходной балл 

Мавлянов Эрлан Кубанычбекович 202 Проходной балл 

Макаров Алексей Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Макаров Артем Андреевич 206 Проходной балл 

Матийко Таисия Викторовна 213 Проходной балл 

Мельников Андрей Аркадьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Мищерина Юлия Сергеевна 222 Целевой набор 

Моисеев Алексей Андреевич 212 Проходной балл 

Николаев Алексей Юрьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Новоселов Денис Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Оболенский Андрей Владимирович 212 Проходной балл 

Обухов Виталий Викторович 208 Проходной балл 

Пархоменко Павел Демьянович 207 Проходной балл 

Петров Тимофей Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Полянин Виктор Николаевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Полянский Антон Даниилович 249 Проходной балл 

Потапов Георгий Станиславович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Простокишин Иван Александрович 230 Проходной балл 

Радченко Валерия Дмитриевна 222 Проходной балл 

Рассказов Владимир Викторович 231 Проходной балл 

Рудакова Анастасия Борисовна 257 Проходной балл 



 16

Руднеченко Евгений Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Рыбаков Иван Викторович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Рязанов Павел Сергеевич 198 Проходной балл 

Самохвалов Виктор Викторович 216 Проходной балл 

Сильянов Вячеслав Григорьевич 205 Проходной балл 

Скворцов Владимир Олегович 211 Проходной балл 

Смирнов Артем Сергеевич 269 Проходной балл 

Смуров Александр Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Снарский Никита Евгеньевич 208 Проходной балл 

Соколов Григорий Олегович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Соловьев Алексей Юрьевич 226 Проходной балл 

Сорокоумов Олег Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Сочилов Станислав Вячеславович 241 Проходной балл 

Стариков Андрей Владимирович 231 Проходной балл 

Старый Дмитрий Николаевич 227 Проходной балл 

Татаринов Михаил Борисович 136 Целевой набор 

Тимофеев Евгений Константинович 218 Проходной балл 

Травкин Андрей Константинович 203 Проходной балл 

Ураев Владимир Михайлович 221 Проходной балл 

Федин Петр Алексеевич 201 Проходной балл 

Хадыев Тимур Маратович 227 Проходной балл 

Хамлов Иван Андреевич 224 Проходной балл 

Черкасов Павел Петрович 269 Проходной балл 

Швецов-
Шиловский 

Иван Иванович 289 Проходной балл 

Шередеко Галина Сергеевна 277 Проходной балл 

Шишков Сергей Анатольевич 196 Проходной балл 

Шмаков Сергей Борисович 227 Проходной балл 

Шошин Дмитрий Александрович 201 Проходной балл 

 



 17

2. Декану факультета автоматики Першенкову В.С. в установленном 
порядке подготовить приказы о распределении студентов по группам с 
указанием специальности (направления). 

 
 
Первый проректор                                                           В.И. Метечко 



 18

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс 
физико - технического факультета 
 

В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 
государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г.  
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс Физико-технического факультета для 
обучения за счет средств федерального бюджета по очной форме обучения 
по специальностям:  
«Ядерные реакторы и энергетические установки» (140305), «Физика 
металлов» (150702), «Физика кинетических явлений» (140303), 
«Безопасность и нераспространение ядерных материалов» (140309) - срок 
окончания обучения 28.02.2015г., 
абитуриентов согласно следующему списку: 
 
без предоставления общежития 

Александров Роман Алексеевич 193 Проходной балл 

Анохин Павел Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Бахитов Дмитрий Рашитович 237 Проходной балл 

Белкин Андрей Викторович 213 Проходной балл 

Боровков Богдан Денисович 194 Проходной балл 



 19

Вахрушев Александр Владимирович 169 Целевой набор 

Галкин Артем Геннадьевич 207 Проходной балл 

Гольцов Василий Николаевич 221 Проходной балл 

Гранкин Максим Дмитриевич 212 Проходной балл 

Гришко Николай Сергеевич 213 Проходной балл 

Давиденко Ольга Владимировна 213 Проходной балл 

Доброхотов Петр Леонидович 210 Проходной балл 

Дусанюк Валерий Дмитриевич 193 Проходной балл 

Иванов Александр Павлович 126 Целевой набор 

Измайлов Тимур Исмаилович 211 Проходной балл 

Кадерова Алина Владимировна 224 Целевой набор 

Кирюшина Алена Николаевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кормаков Семен Аркадьевич 206 Проходной балл 

Кочанович Александр Александрович 202 Проходной балл 

Кочеров Владимир Валерьевич 208 Проходной балл 

Кудяков Алексей Олегович 193 Вне конкурса, 
инвалид 

Манджгаладзе Леван Александрович 197 Проходной балл 

Медведев Сергей Сергеевич 193 Проходной балл 

Миронов Евгений Михайлович 265 Проходной балл 

Михеев Алексей Николаевич 201 Проходной балл 

Семенова Мария Михайловна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Смирнов Михаил Андреевич 220 Проходной балл 

Тишин Алексей Сафарович 261 Проходной балл 

Черепанов Алексей Александрович 194 Проходной балл 

Чичковский Александр Александрович 210 Проходной балл 

Шутиков Денис Александрович 164 Целевой набор 

 
с предоставлением общежития  

Баламутов Павел Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Болашенков Павел Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 



 20

Большаков Артем Юрьевич 270 Проходной балл 

Борисов Денис Михайлович 185 Целевой набор 

Боровик Екатерина Владимировна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Гамцемлидзе Илья Давидович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Делов Максим Игоревич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Денисенко Александр Олегович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Дробышев Юрий Юрьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Ермачков Николай Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Есарева Юлия Владимировна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Жуковский Родион Аркадьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ивченко Дмитрий Витальевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Каганов Роман Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Калинников Андрей Владимирович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Климова Анна Павловна 266 Проходной балл 

Козачук Андрей Николаевич 210 Целевой набор 

Котов Ярослав Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Котрюхов Кирилл Сергеевич 274 Проходной балл 

Кощеев Никита Владимирович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Лагунов Сергей Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 



 21

Лобанов Александр Александрович 171 Целевой набор 

Маслов Николай Владимирович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Михайлов Сергей Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Николаев Кирилл Павлович 274 Проходной балл 

Оськина Ксения Вячеславовна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Пашков Евгений Анатольевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Пугачёв Дмитрий Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Пузырев Андрей Олегович 274 Проходной балл 

Пятченков Сергей Васильевич 277 Проходной балл 

Савченков Антон Владимирович 277 Проходной балл 

Санников Михаил Алексеевич 177 Целевой набор 

Скоморохов Никита Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/приз
ер олимпиады 

Соколова Анна Валерьевна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Сорокин Дмитрий Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Стафеев Денис Юрьевич 271 Проходной балл 

Талдыкин Денис Николаевич 222 Целевой набор 

Туманов Егор Владимирович 273 Проходной балл 

Тухбатов Виль Айратович 201 Вне конкурса, 
сирота 

Усольцев Егор Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Шестаков Артем Андреевич 216 Целевой набор 

Шикина Татьяна Владиславовна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/при-
зер олимпиады 

Яковлев Андрей Игоревич 222 Целевой набор 



 22

 

 

2. Декану Физико-технического факультета Петрову В.И. в 
установленном порядке подготовить приказы о распределении студентов 
по группам с указанием специальности (направления). 

 
 
Первый проректор                                                       В.И. Метечко 



 23

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс факультета 
кибернетики 
 

В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 
государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г.  
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета Кибернетики для обучения 
за счет средств федерального бюджета по очной форме обучения 
абитуриентов согласно следующему списку:  
по специальностям 
«Прикладная математика» (230401), «Вычислительные машины, 
комплексы, системы и сети» (230101), «Автоматизированные системы 
обработки информации и управления» (230102), «Прикладная математика 
и информатика» (010501) - срок окончания обучения 31.08.2014г.,  
 

с предоставлением общежития 

Афанасьева Александра Олеговна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Бачинский Никита Арсеньевич 241 Целевой набор 

Бекетнов Вячеслав Михайлович 221 Целевой набор 



 24

Боручинкин Александр Юрьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Воеводина Ольга Анатольевна 149 Вне конкурса, 
сирота 

Грибанов Александр Владимирович 244 Вне конкурса, 
инвалид 

Завьялов Иван Альбертович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Зайчик Александр Юрьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Келлер Жанна Вячеславовна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Кочетов Вадим Аркадьевич 229 Целевой набор 

Лазарев Антон Михайлович 174 Целевой набор 

Малахов Дмитрий Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Мальцев Степан Юрьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Маркин Сергей Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Мокеичев Павел Григорьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Овсянников Виктор Викторович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Почукалина Мария Владимировна 282 Проходной балл 

Разживин Игорь Станиславович 211 Целевой набор 

Слётов Сергей Сергеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Фахрутдинова Эльвира Салиховна 201 Целевой набор 

Филатова Кристина Александровна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 



 25

Цыганок Юлия Александровна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Черников Павел Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Чернышева Евгения Владимировна Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Шевченко Семен Андреевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Штода Маргарита Сергеевна 277 Целевой набор 

Яковлев Алексей Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Яковлев Михаил Александрович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Яхин Артур Арсланович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

 

без предоставления общежития 

Аверин Иван Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Алешкин Никита Юрьевич 266 Проходной балл 

Андросов Владимир Алексеевич 241 Проходной балл 

Антипов Сергей Русланович 191 Целевой набор 

Афанасьев Александр Александрович 269 Проходной балл 

Барбашов Павел Игоревич 229 Проходной балл 

Беляев Евгений Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Беляков Сергей Олегович 258 Проходной балл 

Бессонов Александр Вячеславович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Бикулова Любовь Евгеньевна 186 Целевой набор 

Бобылев Борис Игоревич 235 Проходной балл 



 26

Богомолов Алексей Васильевич 236 Проходной балл 

Боков Никита Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Болдырев Станислав Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Бондарев Егор Сергеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Борисов Илья Валерьевич 252 Проходной балл 

Васильев Александр Сергеевич 238 Проходной балл 

Винокуров Артем Геннадьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Власов Андрей Романович 163 Целевой набор 

Воробьев Игорь Олегович 272 Проходной балл 

Воскресенский Алексей Дмитриевич 271 Проходной балл 

Газиев Эскандер Рустамович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Гладкий Анатолий Валерьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Гладышев Никита Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Горшков Владислав Дмитриевич 248 Проходной балл 

Горюшкин Сергей Петрович 251 Целевой набор 

Григорьев Василий Александрович 237 Проходной балл 

Григорьев Тарас Петрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Гусев Антон Анатольевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Данилин Егор Дмитриевич 234 Проходной балл 

Дионисьев Павел Алексеевич 232 Проходной балл 

Дмитриев Алексей Александрович 249 Проходной балл 

Домрачев Дмитрий Андреевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Егоров Алексей Дмитриевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Журавлева Анна Сергеевна 252 Проходной балл 



 27

Зайцев Валентин Юрьевич 239 Проходной балл 

Захаров Максим Владимирович 272 Проходной балл 

Зимина Анастасия Львовна 282 Проходной балл 

Игнатов Дмитрий Валерьевич 229 Проходной балл 

Измайлов Александр Дмитриевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Камов Дмитрий Сергеевич 252 Проходной балл 

Капочкин Сергей Вячеславович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Карпелевич Денис Михайлович 229 Проходной балл 

Каряев Андрей Александрович 236 Проходной балл 

Катенин Дмитрий Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Квасов Андрей Юрьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Квирикашвили Ия Глебовна 233 Проходной балл 

Кензин Тимур Рустэмович 250 Проходной балл 

Климов Кирилл Андреевич 266 Проходной балл 

Ковалевский Александр Евгеньевич 238 Проходной балл 

Коваль Виктор Васильевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Колядин Андрей Николаевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Корнилов Дмитрий Вадимович 248 Проходной балл 

Корчак Александр Николаевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кругляк Надежда Константиновна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Крылов Глеб Юрьевич 231 Проходной балл 

Крючкова Евгения Юрьевна 276 Проходной балл 

Кузнецов Алексей Гавриилович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Кузнецов Станислав Владимирович 234 Проходной балл 

Кузьмин Александр Владимирович 268 Проходной балл 

Кулагин Пётр Алексеевич 187 Целевой набор 

Леонова Ольга Александровна 232 Проходной балл 



 28

Липатов Виктор Александрович 234 Проходной балл 

Логиневская Александра Владимировна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Лукьяненко Леонид Владимирович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Мареев Сергей Алексеевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Мерзликин Константин Михайлович 231 Проходной балл 

Мозгов Дмитрий Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Моргунов Михаил Владимирович 232 Проходной балл 

Мушта Анастасия Андреевна 244 Проходной балл 

Нарбутович Анна Евгеньевна 235 Проходной балл 

Нарышкин Николай Андреевич 147 Целевой набор 

Негрий Александр Владимирович 260 Проходной балл 

Нефедов Александр Вадимович 270 Проходной балл 

Новенко Андрей Дмитриевич 285 Проходной балл 

Новичков Александр Дмитриевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Носова Анастасия Николаевна 276 Проходной балл 

Оглоблина Дарья Максимовна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Ольховский Дмитрий Геннадьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Опанасенко Елизавета Геннадьевна 244 Проходной балл 

Павленко Алексей Игоревич 244 Проходной балл 

Петров Василий Дмитриевич 234 Проходной балл 

Петрова Марина Игоревна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Петухова Анна Сергеевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Печкина Александра Андреевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Пиркулов Георгий Игоревич 273 Вне конкурса, 
инвалид 



 29

Писарев Александр Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Пискунов Владислав Евгеньевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Подопрелов Максим Григорьевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Поздняков Рашад Владимирович 242 Проходной балл 

Поликарпов Денис Викторович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Попов Илья Николаевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Порошин Олег Валерьевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Прутик Егор Игоревич 185 Целевой набор 

Пыжов Михаил Сергеевич 264 Проходной балл 

Раздобарин Дмитрий Борисович 230 Проходной балл 

Ромакин Сергей Владимирович 234 Проходной балл 

Романченко Мария Алексеевна 240 Проходной балл 

Рубаненко Елена Олеговна 272 Целевой набор 

Савандер Анна Андреевна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Савельев Сергей Вадимович 274 Проходной балл 

Седых Сергей Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Симонова Ольга Михайловна 232 Проходной балл 

Сосорев Александр Михайлович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Степанов Дмитрий Александрович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Судариков Илья Алексеевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Сыроежкин Герман Вячеславович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Таиров Рустам Рифкатович Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 



 30

Турищев Дмитрий Васильевич 183 Целевой набор 

Тютюнникова Юлия Николаевна 240 Проходной балл 

Утямишев Дмитрий Артурович 241 Проходной балл 

Фабианская Антонина Викторовна Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Федоров Дмитрий Игоревич 235 Проходной балл 

Федоткин Дмитрий Александрович 259 Проходной балл 

Филатова Елена Сергеевна 256 Проходной балл 

Хавронич Ярослав Олегович 229 Проходной балл 

Цюрупа Александр Александрович 226 Целевой набор 

Чепик Надежда Анатольевна 233 Проходной балл 

Чуваков Кирилл Вячеславович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Швецов Антон Сергеевич 268 Проходной балл 

Шелухин Сергей Александрович 250 Проходной балл 

Шестаков Владимир Николаевич 185 Целевой набор 

Шестаков Дмитрий Николаевич Без 
экзаменов 

Целевой набор, 
победитель/призер 
олимпиады 

Широкова Ольга Аркадьевна 235 Проходной балл 

Южаков Александр Станиславович Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

 

«Прикладная информатика в социальных коммуникациях» (080801) - срок 

окончания обучения 31.08.2014г. 

без предоставления общежития 

Асоскова Ирина Андреевна 211 Проходной балл 

Башкатов Роман Андреевич 214 Проходной балл 

Ваврущак Ольга Викторовна 208 Проходной балл 

Голик Антон Юрьевич 241 Проходной балл 

Еремеева Алёна Юрьевна 210 Проходной балл 

Миронос Мария Алексеевна 221 Проходной балл 

Шведов Николай Александрович 219 Проходной балл 

 



 31

 

2. Декану факультета Кибернетики Панферову В.В. в установленном 
порядке подготовить приказы о распределении студентов по группам с 
указанием специальности (направления). 

 
 
Первый проректор                                                          В.И. Метечко 



 32

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс факультета 
кибернетики 
 

В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 
государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г.  
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета Кибернетики для обучения 
за счет средств федерального бюджета по очной форме обучения 
абитуриентов согласно следующему списку:  
по специальностям 
 

 «Прикладная информатика в социальных коммуникациях» (080801) - срок 

окончания обучения 31.08.2014г. 

без предоставления общежития 

Марданзай София Ахмад  
Парвизовна 

229 Проходной 
балл 

Гражданка 
Казахстана 

 

2. Декану факультета Кибернетики Панферову В.В. в установленном 
порядке подготовить приказы о распределении студентов по группам с 
указанием специальности (направления). 
 
Первый проректор                                                           В.И. Метечко 



 33

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс факультета   
информационой безопасности 
 

В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 
государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г.  
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс факультета Информационной 
безопасности для обучения за счет средств федерального бюджета по 
очной форме обучения по специальностям: 
 «Комплексное обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем» (090105), «Комплексная защита объектов 
информатизации» (090104) - срок окончания обучения - 31.08.2014г., 
абитуриентов согласно следующему списку: 
 

с предоставления общежития 

Абушинов Алдар Вячеславович 206 Целевой набор 
Ватагина Мария Сергеевна 274 Проходной балл 
Гендугова Дарья Владимировна 199 Вне конкурса, 

инвалид 
Глазырина Наталья Валерьевна 282 Целевой набор 
Горлатых Андрей Владимирович 281 Проходной балл 



 34

Кочетов Павел Владимирович 250 Целевой набор 
Лагутина Евгения Алексеевна 272 Целевой набор 
Мельников Руслан Евгеньевич 215 Вне конкурса, 

черноб. 
Мочалин Дмитрий Олегович 204 Целевой набор 
Павлов Павел Геннадьевич 271 Проходной балл 
Рыбин Андрей Юрьевич 191 Целевой набор 
Широкова Мария Владимировна 289 Проходной балл 

 

без предоставлением общежития 

Бар-Гнар Регина Игоревна 276 Проходной балл 

Будкина Анна Юрьевна 282 Проходной балл 

Варфоломеев Алексей Александрович 267 Целевой набор 

Васецов Антон Сергеевич 271 Проходной балл 

Гусев Павел Дмитриевич 276 Целевой набор 

Журавлёв Вадим Андреевич 181 Целевой набор 

Илюшин Игорь Владимирович 268 Целевой набор 

Комаров Александр Игоревич 272 Проходной балл 

Курпатов Виталий Олегович 264 Целевой набор 

Мальков Николай Александрович 177 Вне конкурса, 
инвалид 

Мороз Максим Николаевич 272 Проходной балл 

Нестеренко Дмитрий Георгиевич 166 Целевой набор 

Никитин Алексей Борисович 274 Проходной балл 

Овчинников Владимир Олегович 277 Целевой набор 

Пак Михаил Александрович 220 Целевой набор 

Панферов Юрий Сергеевич 225 Целевой набор 

Пирогов Александр Дмитриевич 177 Целевой набор 

Танаева Вероника Михайловна 276 Проходной балл 

Татаровский Алексей Игоревич 171 Целевой набор 

Хроможенков Андрей Андреевич Без 
экзаменов 

Победитель/при-
зер олимпиады 

Щукин Евгений Александрович 151 Целевой набор 

Якушин Вячеслав Михайлович 170 Вне конкурса, 
сирота 



 35

 

2. Декану факультета Информационной безопасности Малюку А.А. в 
установленном порядке подготовить приказы о распределении студентов 
по группам с указанием специальности (направления). 

 
 

 
Первый проректор                                                                          В.И. Метечко 
 



 36

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

П Р И К А З 

« 04 » августа 2009 г.    
 
 
О зачислении на первый курс 
гуманитарного факультета 

 
В соответствии с Порядком приема граждан в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные учреждения высшего 
профессионального образования на 2009/2010 учебный год, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2008г. № 396 зарегистрирован в Минюсте 
России 21 января 2009г. №13155 , Правилами приема в МИФИ в 2009г., 
утвержденными ректором университета 30 января 2009г. с учетом 
изменений и дополнений и протоколами зачисления Приемной комиссии 
от 04.08.2009г. №№  11, 17, 23, 38        
 
П Р И К А З Ы В А Ю :                  
 

1. Зачислить на первый курс Гуманитарного факультета для 
обучения за счет средств федерального бюджета по очной форме обучения 
по программе специалиста 
на специальность «Финансы и кредит» (080105), «Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит » (080109) -срок окончания обучения- 31.08.2014г., 
абитуриентов согласно следующему списку: 
без предоставления общежития 

Коваленко Виктория Евгеньевна 183 Вне конкурса, 
сирота 

Козлов Дмитрий Олегович 162 Целевой набор 
Липкань Дарья Алексеевна 189 Вне конкурса, 

сирота 
Морозов Олег Александрович 190 Целевой набор 
Сапогова Валентина Николаевна 170 Целевой набор 
Скиба Екатерина Сергеевна 244 Проходной балл 
Тарасов Эрнест Сергеевич 142 Целевой набор 
Шулекина Ольга Васильевна 247 Проходной балл 



 37

на специальность «Математические методы в экономике» (080116), 
«Экономика и управления на предприятии (по отраслям)» (080502), 
«Прикладная информатика (в экономике)» (080801) - срок окончания 
обучения - 31.08.2014г. 
с предоставлением общежития 

Бонадыкова Ольга Викторовна 176 Вне конкурса, 
черноб. 

Кулигина Ксения Игоревна 200 Вне конкурса, 
инвалид 

без предоставления общежития 

Астапенко Виолетта Алексеевна 238 Проходной балл 
Барыгин Александр Валерьевич 161 Вне конкурса, 

инвалид 
Вологина Наталия Андреевна 158 Целевой набор 
Ильичёва Глафира Сергеевна 244 Проходной балл 
Кузьмина Светлана Андреевна 239 Проходной балл 
Лашкова Мария Александровна 240 Проходной балл 
Лошаков Матвей Игоревич 236 Целевой набор 
Петраков Владислав Олегович 254 Проходной балл 
Рындин Артём Игоревич 233 Проходной балл 
Слива Дарья Евгеньевна 238 Проходной балл 
Шакмаков Руслан Ильдусович 254 Проходной балл 

на специальность «Международные отношения» (030701) - срок 
окончания обучения - 31.08.2014г. 
с предоставлением общежития 

Александрова Наталья Владимировна 183 Целевой набор 
Олейник Алёна Михайловна 253 Целевой набор 
без предоставления общежития 

Алёшин Егор Борисович 208 Целевой набор 
Андрушечко Полина Сергеевна 211 Целевой набор 
Береславцева Анастасия Павловна 256 Проходной балл 
Горбачев Никита Сергеевич 176 Целевой набор 
Григорьев Олег Алексеевич 262 Проходной балл 
Демеев Руслан Ренатович 256 Проходной балл 
Единарова Маргарита Владимировна 242 Целевой набор 
Морозова Марина Артуровна 259 Проходной балл 
Олейникова Инна Олеговна 266 Проходной балл 
Полтарыхина Александра Сергеевна 274 Проходной балл 



 38

Резниченко Антон Андреевич 242 Целевой набор 
Рыбакова Дарья Олеговна 256 Проходной балл 
Храмченкова Валерия Дмитриевна 210 Целевой набор 
Шавшина Наталья Юрьевна 264 Проходной балл 

на специальность «Прикладная информатика (в области международного 
сотрудничества)» (080801) - срок окончания обучения - 31.08.2014г. 
без предоставления общежития 

Бойцов Олег Александрович 191 Целевой набор 
Винникова Анастасия Валерьевна 247 Целевой набор 
Донченко Александр Александрович 202 Целевой набор 
Матюшина Мария Андреевна 239 Проходной балл 
Никандрова Виктория Игоревна 214 Целевой набор 
Привалова Дарья Анатольевна 253 Проходной балл 

на специальность «Комплексное обеспечение информационной 
безопасности автоматизированных систем» (090105) ) - срок окончания 
обучения - 28.02.2015г. 
с предоставлением общежития 

Богатырева Екатерина Эдуардовна 208 Вне конкурса, 
сирота 

Зеленков Кирилл Дмитриевич 231 Целевой набор 
без предоставления общежития 

Алексеенков Иван Александрович 233 Целевой набор 
Горбачев Артем Андреевич 236 Проходной балл 
Еремеев Владимир Сергеевич 164 Целевой набор 
Зелёный Олег Владимирович 216 Проходной балл 
Масленникова Ольга Александровна 272 Проходной балл 
Новиков Артем Анатольевич 175 Целевой набор 
Собровин Юрий Сергеевич 272 Проходной балл 
Суслопаров Сергей Владиславович 206 Вне конкурса, 

сирота 
Филиппова Анастасия Михайловна 221 Проходной балл 
Черняк Андрей Сергеевич 185 Целевой набор 

на направление подготовки бакалавров «менеджмент» (080500) ) - срок 
окончания обучения - 31.08.2013г. 
По профилю « Правовые основы управления» 

Десятниченко Анастасия Олеговна 232 Проходной балл 
 



 39

2. Декану Гуманитарного факультета Тулинову Б.М. в 
установленном порядке подготовить приказы о распределении студентов 
по группам с указанием специальности (направления). 

 
 
Первый проректор                                                                        В.И. Метечко 


